
Cax. Postal 10 - Cidade Universitária, Campus III – CEP: 58.220-000 – Bananeiras – PB – Fone (83) 3367-5566 - ramais 5566 - 5682 

 E-mail cienciasagrarias@virtual.ufpb.br – www.virtual.ufpb.br 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB 

UNIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UFPB  

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS – LICENCIATURA A DISTÂNCIA 

(Criado pelas Resoluções  33 e 34/2008 do Conselho Superior de Ensino Pesquisa e extensão da UFPB,  Processo 23074 .008568/08-41) 

 

 

PORTARIA CGCA-UEAD-UAB-UFPB No 01/2018 

 

O  Coordenador do Curso GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS – LICENCIATURA A 
DISTÂNCIA da UFPB/UEAD/CAPES/UAB, no uso das atribuições a serem desenvolvidas no 
âmbito do Sistema UAB resolve: 

 

 

01 .Designar a Servidora ALEXSANDRA CARNEIRO DE ANDRADE, Assistente em 

Administração da Universidade Federal da Paraíba, Mat. SIAPE 1032459, CPF 051.316.394-84,  

na Função Gestora “Ad Hoc” de Projetos de Convênios Ciências Agrárias - EAD/UFPB para 

auxiliar esta Coordenação de Curso no acompanhamento e formalização das propostas e projetos 

administrativos de convênios acadêmicos de Estágio e Cooperação Técnico-Ciênctifica entre a 

PROPLAN/UFPB e Entidades ou Instituições de Direito Público e Privado que envolvam como 

objeto o Curso de Ciências Agrárias da EAD UFPB, podendo participar de reuniões, participar das 

ações operacionais e de gestão, prestar e requerer informações, podendo assinar documentos, 

represerntando a função supra-designada no âmbito deste Curso de Graduação UAB.  

 

02. Essa portaria entra em vigor a partir de 01 de maio de 2018 até ulterior deliberação,  não 

desobriga a Servidora de suas demais atribuições no cargo que ocupa na UFPB. 

 

 

 

Coordenação do Curso de Graduação em Ciências Agrárias UFPB/UEAD/CAPES/UAB,  

Bananeiras - PB, 01 de maio de 2018 

 

 

http://www.cchsa.ufpb.br/

